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Askerlik yapmayı reddedenlere 
'vicdanî ret' hakkı tanınmasıyla ilgili 
tasarı, gündeme damgasını vurdu. 
Tasarıyla ilgili tarih vermeyen Bakan 
Đsmet Yılmaz, yurtdışındaki 
örneklerinin incelendiğini belirtti. 
Yılmaz, "Arkadaşlar bakıyorlar, ortak 
bir çalışmayı getirecekler." dedi. 

Milli Savunma Bakanı Đsmet Yılmaz, vicdanî ret ile ilgili yurtdışındaki örneklerinin 
incelendiğini belirterek, "Arkadaşlar bakıyorlar, ortak bir çalışmayı getirecekler." 
dedi. Parlamento'da gazetecilerin sorularını cevaplayan Yılmaz, Adalet Bakanlığı'nın 
vicdanî ret konusundaki çalışmalarının devam ettiğini belirtti. "Yurtdışındaki 
örneklerine bakıldı mı?" sorusuna da "Arkadaşlar hepsini aldılar, yurtdışındaki 
uygulamalarına bakıyorlar." karşılığını verdi. Bakan Yılmaz, yurtdışındaki 
örneklerinin yanı sıra AĐHM'nin vicdanî ret ile ilgili kararlarının da incelendiğini 
kaydetti.  

Bu arada AĐHM'nin 'Türkiye Kararları, Sorunlar ve Çözüm Önerileri Konferansı'nın 
açılışının ardından Adalet Bakanı Sadullah Ergin ile Avrupa Konseyi Genel Sekreteri 
Tharbjorz Jagland, ortak basın toplantısı düzenledi. Gazetecilerin Türkiye'de vicdanî 
ret konusuyla ilgili yapılacak düzenlemelere ilişkin sorularını cevaplayan Jagland, 
Avrupa'daki standartları anlattı. Jagland, "Normal standarda göre Avrupa'da vicdanî 
ret hakkı var. Tarihte şu görülmüştür ki bu hakkın tanınması askerî gücü tehdit 
etmiyor, askerî güce zarar vermiyor. Tam tersine hem ülke kamu düzeni hem de 
bireylerin hakkının korunması bu alanda mümkün olabiliyor." ifadelerini kullandı. 
Bakan Ergin de aynı yöndeki sorular üzerine Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi'nin 
Türkiye'ye yönelik bu konuda bir talebi bulunduğunu aktararak, "Bu taleple ilgili bir 
çalışma yapılıyor, ama bu çalışmada değişik seçenekler masanın üzerinde. Đlk etapta 
AĐHM'nin ihlal kararının gerekçesindeki hususların giderilmesi hedeflenecektir ama 
Türkiye'nin kendi ihtiyaçları, Milli Savunma Bakanlığı'mızın, Genelkurmay 
Başkanlığı'mızın görüşleri ve ihtiyaçları bizim için önemli. Bu çalışma 
tamamlandığında Bakanlar Kurulu'nda bu konuyla ilgili müzakere yapılacak." 
şeklinde konuştu.  

Vicdanî ret nedir?  

Vicdanî ret, bir bireyin politik görüşleri, ahlakî değerleri veya dinî inançları 
doğrultusunda zorunlu askerliği reddetmesidir. Vicdanî reddin resmileşmesi yirminci 
yüzyılın başlarına denk gelmektedir. Đngiltere, 1916'da vicdanî reddi anayasasına dahil 
etti. Đngiltere'yi 1917'de Danimarka, 1920'de de Đsveç izledi. Vicdanî ret hakkı, 
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günümüzde Birleşmiş Milletler Đnsan Hakları Komisyonu ve Avrupa Parlamentosu 
tarafından temel insanî hak olarak kabul edilmiştir. AB üyesi Belçika, Çek 
Cumhuriyeti, Fransa, Hollanda, Đngiltere, Đrlanda, Đspanya, Đtalya, Lüksemburg, 
Macaristan, Malta, Portekiz, Slovakya ve Slovenya'da zorunlu askerlik hizmeti yok. 
Diğer ülkelerde ise alternatif kamu hizmeti uygulanıyor. Alman vicdanî retçiler, 
askerlik süresi olan 9 ay boyunca gençlik, aile, kadın ve sağlık bakanlığına bağlı 
federal sivil servis ofisleri tarafından alternatif hizmet yerlerinde çalışıyor. 
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